

Kultur och bildning  
Jimmy Eriksson  
jimmy.eriksson@regionjh.se

Regionala utvecklingsnämnden  
RUN/46/2023  
2023-11-20

## Uppdrag till interna kulturverksamheter 2024

### Ärendebeskrivning

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt Kultursamverkansmodellens förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen (RS/555/2023) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. Ärendet har beretts med hänsyn till regional utveckling, jämställdhets-, HBTQ- och jämlikhetsperspektiv samt barnrättsperspektiv.

Region Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidraget inom kultursamverkansmodellen och ska enligt förordning (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet främja en god tillgång för länets invånare till förordningens sju områden. Enheterna Estrad Norr och Kulturutveckling inom Regional utveckling är en del av kultursamverkansmodellen. Estrad Norr är regionens professionella scenkonstinstitution för musik, teater, musikteater och dans och har bland annat uppdraget att producera och förmedla ett professionellt och kvalitativt utbud av musik, teater, musikteater och dans för barn, unga och vuxna i länet samt verka för tillgänglighet, breddat deltagande och förutsättningar för kvalitet och konstnärlig förnyelse.

Kulturutveckling samlar biblioteksutveckling med det regionala biblioteksuppdraget, läs- och litteraturfrämjande verksamhet, bildkonsten för främjande verksamhet inom bild- och form samt förvaltande av regionens konstsamling, hemslöjden för främjande verksamhet inom slöjd- och konsthantverksområdet och filmpool för främjande verksamhet inom film och rörlig bild. Designcentrum för främjande verksamhet inom designområdet är en del av Kulturutveckling men har inte statligt stöd inom kultursamverkansmodellen. Uppdraget till Kulturutveckling är bland annat att vara kompetensområde för de respektive verksamheterna samt verka för tillgänglighet, breddat deltagande och förutsättningar för kvalitet och konstnärlig förnyelse.

Uppdrag till interna verksamheter reglerar uppdragen, uppföljning av mål och förväntat resultat samt årlig ersättning. För verksamhetsåret 2024 erhåller Estrad Norr ett bidrag om totalt 36 695 268 kronor och Kulturutveckling ett bidrag om totalt 15 696 595 kronor. Ersättningen innefattar en uppräknings med 3 % av regionens bruttobudgetram från 2023 exklusive de tillfälliga medlen till Kulturutvecklings verksamheter Bildkonsten och Filmpool under 2023. Beloppet kan komma att justeras utifrån beslut om statsbidrag till regional kulturverksamhet och nivån på ersättningen meddelas slutligt under mars 2024. Återrapportering sker genom verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa resultatmått.

### Regiondirektörens förslag

1. Uppdrag till de interna regionala kulturverksamheterna Estrad Norr och Kulturutveckling för verksamhetsåret 2024 fastställs.
2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning.

## I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Söderbäck  
Områdeschef Kultur och bildning

## Utdrag till

Enhetschef Kulturutveckling  
Enhetschef Estrad Norr